

Ineqarnermut, Attaveqarnermut Aatsitassanullu Naalakkersuisoq
Landsstyremedlem for Boliger, Infrastruktur og Råstoffer

Landstingsmedlem Esmar Bergstrøm
her/

30.10.2007
J.nr. 35.21

Postboks 909
3900 Nuuk
Oq/tel +299 34 54 00
Fax +299 34 54 10
iap@gh.gl
www.nanoq.gl/iap

Har landsstyret planer om at gøre hjemmestyrets bygninger mere bruger-venlige for handicappede?

På Landsstyrets vegne må jeg erkende, at du har ret. Indgangene til hjemmestyrets kontorer og mulighederne for at komme rundt i bygningerne er generelt ikke særlig handicapvenlige.

Det er imidlertid Landsstyrets målsætning, at funktioner med fysisk kundekontakt skal placeres således, at de er tilgængelige for alle.

Jeg er derfor glad for at kunne fortælle dig, at der i projektet til den planlagte udvidelse af landstingssalen er indarbejdet nyt handicapvenligt indgangsparti og elevator. Dermed får gangbesværede og kørestolsbrugere betydeligt nemmere adgang til og bedre muligheder for at komme rundt i bygningskomplekset. Således vil der også ske en tiltrængt forbedring af adgangsforholdene til landstingssalen.

Mange af hjemmestyrets bygninger er opført før handicapforordningen trådte i kraft. Ifølge forordningen skal alle offentlige bygninger og faciliteter så vidt muligt indrettes, så handicappede personer sikres adgang og brug heraf. Desuden følger det af forordningen, at der ved ombygning og renovering af ældre bygninger skal foretages en bedømmelse af, om bygningens adgangsforhold i den anledning kan forbedres med henblik på at opfylde kravene om tilgængelighed for alle.

Landsstyret har naturligvis til hensigt at overholde lovgivningen. Selvom mange af de offentlige kontorer er indrettet i ældre og ikke altid hensigtsmæssige bygninger, er jeg af den mening, at vi i Landsstyret er opmærksomme på de handicappedes problemer, og derfor søger at løse dem på bedst mulig måde.

Jeg håber, at jeg hermed på tilfredsstillende måde har belyst de forhold, der har givet anledning til dit spørgsmål.

Med venlig hilsen

Kim Kielsen